
 

 

 

 

Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídky a k 

prokázání kvalifikace pro vypracování nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce 
 

 

 

Veřejný zadavatel 

Název: Fotbalový klub Kovofiniš Ledeč nad Sázavou z.s. 

Sídlem: Havlíčkova 585, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ: 265 53 783 

 

 

 

 
Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb. (dále jen zákon) zadávaná dle § 53 

zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 

 

 

 

 

Sportovní areál Ledeč nad Sázavou 

 

 

 
 

PREAMBULE 

Zadavatel předpokládá, že realizace tohoto projektu bude spolufinancována z podprogramu Podpora materiálně 

technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ (133D 531), který je spravován Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy. 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ v případě, že 

mu nebude poskytnuta podpora, z níž mu měla být veřejná zakázka spolufinancována. 



Stránka 2 z 10 

 

Obsah 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A ADRESA ZADAVATELE ..................................................................... 3 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ ........................................................................................... 3 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 4 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY............................................................................... 4 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 5 

6 JISTOTA .................................................................................................................................................... 5 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY ...................................... 5 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................. 6 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................... 6 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................... 6 

11 ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................ 7 

12 ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................................ 7 

13 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, VÝBĚR DODAVATELE ............................................ 7 

14 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ............................................................ 8 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................................................................................ 8 

16 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................. 8 

17 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ...................................................................................... 10 
 

  



Stránka 3 z 10 

 

 

 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A ADRESA ZADAVATELE 

 

Název veřejné zakázky Sportovní areál Ledeč nad Sázavou 

Zadavatel 

Název Fotbalový klub Kovofiniš Ledeč nad Sázavou z.s. 

Sídlo Havlíčkova 585, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ 2655378 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Vratislav Nosek, předseda spolku 

Telefon +420 604 209 041 

Profil zadavatele https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html 

Veřejná zakázka 

Termín vyhlášení zakázky 18. 5. 2020 

Termín pro podání nabídek 3. 6. 2020, 10:00 hod. 

 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 
 

Název společnosti: PWB hb s.r.o. 

Sídlo: Havlíčkova 2034, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ: 28828909 

DIČ: CZ28828909 

ID-DS:  gmda8gz 

Osoba oprávněná jednat jménem společnosti: Václav Prášek, jednatel, tel. + 420 731 442 405 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Václav Prášek, jednatel, tel. + 420 731 442 405 

Kontaktní mail ve věci veřejné zakázky: prasek@pwb.cz 

Společnost je smluvním zástupcem zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné 

nabídky a není ve střetu zájmů dle § 44 zákona.  

Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením podle 

zákona a této zadávací dokumentace. Zástupce zadavatele činí v zadávacím řízení všechny úkony za zadavatele jako 

svého příkazníka dle příkazní smlouvy.   

mailto:prasek@pwb.cz


Stránka 4 z 10 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1 Předmět veřejné zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky jsou dva objekty rozdělené dle určení použití. Jedná se o: 

  

 SO 01 – Atletický ovál + fotbalové hřiště 

Bude vybudován atletický ovál o délce 400 m se čtyřmi drahami a zázemím, kde se nachází pískové doskočiště 

pro skok daleký. Rozměry oválu vyhoví pro běžné lehkoatletické běžecké disciplíny. Ovál bude sloužit k 

rekreaci, výuce a tréninku. Celková plocha povrchu oválu je 3 441,52 m2. Dále pak zatravněná plocha, kde se 

nachází hřiště o rozměrech 100x60 m a dvě betonové kruhové plochy pro vrh koulí a hod kladivem. Celková 

plocha trávníku činí 8 525,20 m2. Součet ploch SO 01 je 11 966,72 m2. 

Bude provedeno odstranění stávajícího škvárového povrchu, betonových obrubníků, sloupů pro uchycení 

zachytávačů sítě a branky. 

 Atletický ovál: 

 Provedení podkladních vrstev ze štěrkodrti frakce 32/63 v celkové tloušťce po zhutnění 330 mm a štěrkodrti 

frakce 0/32 o zhutněné tloušťce 70 mm. Všechny podkladní konstrukce budou hutněny dle patřičné ČSN. 

Konstrukční vrstvy musí být tvořeny z vodopropustného a nenamrzavého materiálu. Na hutněné vrstvy budou 

položeny asfaltové drenážní koberce AKO 16 v tloušťce 50 mm a AKO 11 o mocnosti 40 mm. Asfaltový 

koberec bude položen se spádem 0 – max. 1%. Průtok asfaltových vrstev by měl být min. 160 l/hodm2. 

 Svrchní vrstvu - syntetický povrch pro atletiku, splňující požadavky dle ČSN EN 14 877 (syntetické povrchy 

pro venkovní sportovní zařízení - RAL 2002) – doložit platným certifikátem, protokolem nebo atestem z 

akreditované laboratoře. Plochy se syntetickým povrchem budou ohraničovat zapuštěné betonové zahradní 

obruby, které se zasadí do betonového lože. Součástí jsou dále dvě písková doskočiště o rozměrech 8x2,8 m a 

rozběhové dráhy se zapuštěnými odrazovými prkny. Písková doskočiště jsou ohraničena pryžovými obrubníky 

o rozměrech 1000x200x50 mm, které jsou uloženy do betonového lože. Do doskočiště bude volně vsypán 

křemičitý písek frakce 0,1/0,63 mm o mocnosti 350 mm. Před vsypáním písku je nutno do doskočiště vložit 

geotextilii (400g/m2), aby nedocházelo k odplavování zrn do štěrkodrťového podkladu.  

 Fotbalové hřiště: 

Skladbu hřiště tvoří drenážní vrstva ze štěrku frakce 4/8 o tl. 150 mm. Filtrační vrstva je zhotovena z písku o 

frakci 0/4 (tl. 50 mm) a frakci 0/2 (tl. 150 mm). Vegetační vrstvu o tloušťce 150 mm tvoří směs substrátu a 

praného písku frakce 0/2. Poměr 80,00% písek, 20% substrát. Do vegetační vrstvy bude vysetý travní koberec 

(výsev 25-30 g/m2). Součástí fotbalového hřiště jsou vestavěné 2 fotbalové branky o rozměrech 7,32x2,44 m 

zhotovených z hliníkového oválného profilu. Branky jsou vloženy do zemního pouzdra, které je zabetonováno 

do země. Za brankami je navržena zachytávací síť. Ta je zavěšena na osmi sloupech v osových vzdálenostech 5 

m. Sloupy jsou hliníkové. Celková délka sloupu je 6,5 m. Sloupy jsou zapuštěny 0,5 m do země a jsou uloženy 

do zabetonovaného zemního pouzdra. V zatravněném sektoru se dále nachází dvě betonové kruhové plochy pro 

vrh koulí a hod kladivem. Plocha pro vrch koulí má poloměr 2,135 m a pro hod kladivem 2,5 m. Obě plochy 

jsou ohraničeny ocelovou obručí a plastovým odrážecím břevnem. Tl. betonové vrstvy je minimálně 100 mm. 

Kolem kruhové plochy pro hod kladivem se nachází ochranná síť, která je připevněná na hliníkových sloupech. 

Sloupy jsou hliníkové. Celková délka sloupu je 6,5 m. Sloupy jsou zapuštěny 0,5 m do země a jsou uloženy do 

zabetonovaného zemního pouzdra. Plocha fotbalového hřiště bude doplněna o automatický zavlažovací systém. 

 

 SO 02 – Házenkářské hřiště: 

Před zahájením výstavby hřiště je potřeba odstranit stávající sportovní pryžové desky a očistit stávající 

asfaltovou plochu. Podkladní vrstvu tvoří stávající asfaltový koberec, který je vyrovnán asfaltovou obrusnou 

vrstvou ACO 8 v tl. 10-30 mm po zhutnění. Svrchní vrstvu tvoří syntetický povrch splňující požadavky normy 

ČSN EN 14877 pro venkovní sportovní zařízení. Celková tloušťka systému je 13 – 16 mm. Barevný odstín: 

RAL 2002. 

 

Přesné vymezení stavebních prací je obsahem projektové dokumentace a soupisů stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, které jsou samostatnými přílohami zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 45212220-4 Výstavba víceúčelových sportovních zařízení 

 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

4.1 Doba plnění 

 Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 



Stránka 5 z 10 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení. 

 Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn rovněž zajištěním finančních prostředků 

od poskytovatele dotace. V případě, že na akci nebude poskytnuta finanční podpora od poskytovatele dotace, 

nebude předmět zakázky realizován. 

 Zadavatel, resp. objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu plnění v návaznosti na dostupnost 

finančních prostředků. 

 Předpokládaný termín zahájení prací: 1. 7. 2020. 

 Termín dokončení prací: do 16. 11. 2020 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

 Katastrální území Ledeč nad Sázavou na pozemku č. parc. 169/2 (házenkářské hřiště) a 325/3 (fotbalové hřiště 

a škvárový atletický ovál, házenkářské hřiště), ZUJ 568988 Ledeč nad Sázavou, NUTS CZ0631568988 okres 

Havlíčkův Brod. 

 Výše uvedené pozemky jsou přístupné z místní komunikace p.p.č. 270/1 a 270/2. Stavební pozemky se nachází 

ve sportovním areálu města Ledeč nad Sázavou. Inkriminované parcely se nachází v zastavěném území obce v 

souladu s územním plánem města. 

 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy o dílo, a to včetně podmínek platebních a 

podmínek překročení nabídkové ceny. Závazný návrh smlouvy o dílo je samostatnou přílohou této zadávací 

dokumentace. Dodavatel do tohoto návrhu doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu a další zadavatelem 

stanovené údaje. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ve smlouvě jsou místa k doplnění dodavatelem 

vyznačena žlutou barvou. Ostatní části smlouvy není dodavatel oprávněn jakkoliv měnit. 

 

6 JISTOTA 
 

 Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 
 

7.1 Stanovení technických podmínek 

7.1.1 Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, které jsou součástí této zadávací dokumentace jako samostatné přílohy. 

7.1.2 Obsahuje-li soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, nebo kterákoliv jiná část zadávací 

dokumentace odkaz na obchodní název nebo specifické označení zboží či služby, zadavatel připouští použití 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (viz § 89 odst. 5 ZZVZ). 

7.2 Stanovení požadavků na varianty nabídky 

7.2.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

  



Stránka 6 z 10 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

8.1 Nabídková cena 

8.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, částka 

DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

8.1.2 Dodavatel je povinen doplnit jednotkové ceny do výkazu výměr, který je součástí neměnného soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb jako samostatná příloha k této ZD. Položky soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

není přípustné slučovat ani jakkoliv doplňovat. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky, žádná položka 

nesmí být oceněna nulou. U položek, kde zadavatel uvádí předepsanou cenu, je dodavatel ve své nabídce 

povinen tuto předepsanou cenu dodržet. 

8.1.3 Oceněný soupis prací bude v nabídce dodavatele přiložen v elektronické formě ve formátu pdf a také ve 

shodném formátu, v jakém byl zadavatelem jako součást zadávací dokumentace poskytnut. 

8.1.4 Celková cena díla musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 

předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla, nákladů na opatření podkladů, provozních 

nákladů, pojištění, daní a jakýchkoli dalších výdajů spojených s plněním veřejné zakázky. Tato cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 

 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

9.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v předmětném 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.1.2 Nabídka: 

- bude předložena v českém jazyce, v elektronické podobě, výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na 

adrese: https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html, 
- nesmí obsahovat přepisy, opravy a nečitelné znaky, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

- bude obsahovat doplněný krycí list nabídky, 

- bude obsahovat doplněný návrh Smlouvy o dílo, 

- bude obsahovat oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

- bude v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ obsahovat seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a seznam poddodavatelů, kterými účastník prokazoval chybějící část kvalifikace v 

rámci žádosti o účast, s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů 

plnit (seznam bude obsahovat název – obchodní jméno poddodavatele, základní identifikační údaje a přehled 

věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se poddodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné 

zakázky). V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 

poddodavateli, předloží v nabídce prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat prostřednictvím 

vlastních zaměstnanců. 

9.2 Pokyny pro členění nabídky 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- krycí list nabídky – příloha č. 1, 

- návrh smlouvy o dílo – příloha č. 2, 

- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – příloha č. 3, 

- doklady ke splnění základní způsobilosti, doklady ke splnění profesní způsobilosti, doklady ke splnění 

ekonomické kvalifikace, doklady ke splnění technické kvalifikace, příp. čestné prohlášení o kvalifikaci – 

příloha č. 4; 
- seznam předpokládaných poddodavatelů (jsou-li dodavateli známi) – příloha č. 5, 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

10.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Účastníci zadávacího řízení mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím kontaktního e-mailu, 

uvedeného v této zadávací dokumentaci, nebo prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html.  

 Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne a uveřejní v souladu s ustanovením §§ 54 a 98 ZZVZ, a 

to prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html u příslušného 

zadávacího postupu. 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html
https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html


Stránka 7 z 10 

 Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

10.2 Prohlídka místa plnění 

 V souladu s ustanovením § 97 ZZVZ zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo stavby je 

volně přístupné bez omezení. 

 

11 ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 

11.1 Způsob a místo pro podání nabídky 

Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele na 

adrese: https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html. Nabídka bude podána v českém jazyce. 

Účastník zadávacího řízení se musí řídit pravidly pro používání systému, platnými ke dni podání nabídky. 

Účastník musí mít pro možnost podání nabídky a elektronickou komunikaci řádně provedenou a dokončenou 

registraci jako dodavatel v elektronickém nástroji. 

Účastník zadávacího řízení musí zajistit elektronicky podanou nabídku podepsanou platným elektronickým 

podpisem oprávněné osoby.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá jeho účastník zadávací podmínky stanovené zadavatelem v 

zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, včetně všech jejich změn a doplnění, které učinil zadavatel v průběhu 

zadávacího řízení. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

Veškeré náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí účastník. 

11.2 Další podmínky k předložení nabídky 

V případě, že nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

11.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené 

lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 

manipulováno. 

Otevírání nabídek je vzhledem k jejich elektronickému podání prostřednictvím elektronického nástroje 

neveřejné. 

 

12 ZADÁVACÍ LHŮTA 
 

Zadávací lhůta je dle § 40 ZZVZ lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 

zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 90 dnů. 

 

13 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, VÝBĚR DODAVATELE 
 

13.1 Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 

zadavatelem hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky, v 

krycím listu a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Nabídkovou cenou se pro účely 

hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená dodavatelem v návrhu smlouvy na plnění zakázky, která 

musí být identická s cenou uvedenou v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

13.2 Metoda vyhodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením §§ 39, 114, 115 a 119 ZZVZ. Zadavatel seřadí 

nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

13.3 Výběr dodavatele 

Výběr dodavatele bude proveden v souladu s ustanovením § 122 ZZVZ. 



Stránka 8 z 10 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel vybere dodavatele na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek. Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek 

nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. Před odesláním oznámení o výběru dodavatele bude 

rovněž provedeno posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny bude provedeno s ohledem na všechny známé skutečnosti 

související s prováděním díla, dále ve vztahu k nabídkovým cenám ostatních účastníků zadávacího řízení a ve 

vztahu k předmětu plnění. 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní zadavatel na 

profilu zadavatele dle § 53. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

14 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně elektronicky v 

souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ, a to prostřednictvím kontaktního e-mailu uvedeného v této 

zadávací dokumentaci, nebo prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html 

Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě výhradně prostřednictvím profilu 

zadavatele na adrese: https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html . 

Veškeré dokumenty, které v zadávacím řízení poskytuje zadavatel účastníkům zadávacího řízení pro jejich 

doplnění, musí být při podání nabídky vloženy do systému ve shodném formátu, v jakém byly zadavatelem 

poskytnuty nebo ve formátu PDF – Portable Document Format, a to s výjimkou oceněných výkazů výměr, 

které musí být při podání nabídky vloženy do systému ve shodném formátu, v jakém byly zadavatelem 

poskytnuty jako součást zadávací dokumentace. 

Ostatní dokumenty, které účastník zadávacího řízení předloží v rámci své nabídky, budou uloženy ve formátu 

PDF – Portable Document Format. 

Účastník zadávacího řízení může při podání nabídky více dokumentů zkomprimovat bez použití hesla do 

jednoho souboru ve formátu *.zip. 

V případě, že je zadavatelem požadován elektronický originál dokumentu, pak musí tento dokument obsahovat 

kvalifikovaný elektronický podpis: 

autority, která jej vydává (dle § 5 zákona č. 297/2016 Sb.), 

autority, která dokument konvertuje z listinné do elektronické podoby v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., 

osoby oprávněné jednat jménem účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání a podepisování 

účastníka, které je uvedeno v Obchodním rejstříku, případně jiné evidenci, je-li v ní účastník zapsán, nebo 

osoby zmocněné k podpisu osobou nebo osobami oprávněnými za účastníka jednat v souladu se způsobem 

jednání a podepisování účastníka, které je uvedeno v Obchodním rejstříku, případně jiné evidenci, je-li v ní 

účastník zapsán (v takovém případě musí být plná moc přiložena k originálu dokumentu). 

Kvalifikovaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu, vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb, obsahující datum a čas podpisu a 

údaje, které umožňují jednoznačnou identifikaci podepisující osoby. 

Autorizovanou konverzi listinného originálu podle zákona č. 300/2008 Sb. je možné provést souhrnně (jedna 

ověřovací doložka k více listinným dokladům). 

 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci v plném rozsahu, 

bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html.  

Stejným způsobem bude zadavatel uveřejňovat i vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

16 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

16.1  Základní způsobilost 

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel:  

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html
https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html
https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1089.html


Stránka 9 z 10 

země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 6.1 písm. a) ZD splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.  

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby.  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením předložit v 

originále či ověřené kopii:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické osoby.  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění   

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na  státní politiku zaměstnanosti.  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán 

16.2  Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ prokazuje uchazeč předložením: 

g) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence (živnostenský 

rejstřík), pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 měsíců ke dni podání nabídky, 

h) doklad o oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

i) dokladu o autorizaci podle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání  autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro tento obor: pozemní 

stavby 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZVVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

16.3 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat uchazeče dosahoval nejméně částky 30 miliónů korun, a to za 2 

bezprostředně předcházející účetní období. Ekonomickou kvalifikaci prokáže uchazeč dle § 78 odst. 5 ZZVZ 

výkazem zisku a ztrát za uvedená období. 

16.4  Technická kvalifikace 

Prokázání technické kvalifikace splní uchazeč doložením dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

1) Předložením seznamu 3 významných obdobných stavebních prací (obdobnou prací se rozumí 

výstavba nebo rekonstrukce venkovního sportoviště), z nichž každá musí být v hodnotě nejméně  

12 000 000,- Kč bez DPH, realizovaných uchazečem v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení včetně identifikace objednatele s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

2) Předložením 1 realizované akce, jejíž součástí byla realizace syntetického povrchu pro atletiku, 

splňující požadavky dle ČSN EN 14 877 o min. výměře 1 000 m2, přičemž se může jednat o 

samostatnou akci, nebo může být tato realizace součástí předložené stavební práce dle bodu 1) tohoto 

odstavce. 

Splnění základní a profesní způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace prokazuje uchazeč předložením 

odpovídajících listin a seznamů. 

Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v kopiích, přičemž doklady k prokázání základní a profesní 



Stránka 10 z 10 

způsobilosti a ekonomické a technické kvalifikace mohou nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

Prokázání splnění všech shora uvedených předpokladů musí být součástí podané nabídky. 

V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob postupuje uchazeč dle § 83 ZZVZ, zadavatel 

požaduje dle § 83 odst. 3 ZVVZ společnou a nerozdílnou odpovědnost osob, prostřednictvím nichž je 

prokazována ekonomická kvalifikace. 

K prokázání splnění kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté kopie dokladů, které 

může nahradit čestným prohlášením (příloha č. 5 Čestné prohlášení o kvalifikaci). Čestné prohlášení bude 

datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele na základě plné moci, která bude 

přílohou nabídky. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona).  

 

17 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

             Příloha č. 1 – Krycí list  

 Příloha č. 2 - Obchodní podmínky – Smlouva o dílo  

 Příloha č. 3 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

 Přílohy č. 5 – Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 6 - Projektová dokumentace pro provedení stavby 

 

V Ledči nad Sázavou dne 18. 5. 2020 

 

   

 

 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


